Dum dux belligerus esset hic agminis,
Jussis Cæsareis carcere Martyrem
Servandum recipit, qui Cruce prævia
Dat cæcis oculis perditâ lumina.

Cernens Hippolytus signa faventia,
Mox Christo Domino credit, et impia
Sprensens dæmonici dogmatis idola,
Junctis Christicolis vocibus increpat.

Tunc Cæsar rabido fervidus impetu

B Os sanctum lapide scindere præcipit:
Longè dissiliunt fragmina dentium;
Sed vox Unigenitum prædicat unicum.

Ferreis percaldus unguibus artifex
Armat spiniferi spicula cardui:
Corrupta penitus viscera Martyris
Perfundunt rosei flumina sanguinis.

Hinc ad cornipedum terga ferocium
Innexu religant: tractus in aspera,
Vitalem subito liquit anhelitum,
Dirum quo valuit vincere seculum.

Ob hoc suppliciter Rex Deus omnium
Rogantes petimus, Martyr ut inclytus
Adsistat miseris fautor, et impetret
Confessis veniam corde piacula.

C Sit vita locuples, frugibus affluens,
Rerum prospicitas congrua polleat:
Bellum dispereat, pax bona prosuat,
Virtutes vigeant, crimina transeant.

Sit Patri ingénito glória máxima,
Sit compar Génito, atque Parácito,
Unus qui rétinet sceptrâ perenniter
Vivens perpétuis tempora sæculis.

Amen.

Supplicatio. Orémus, ut suprâ.

*Capitula. Lux Angelorum, et hominum splendor,
dierum et temporum candor, animarum et corporum
Christe Domine Deus, ob reverentiam tui testis
Hippolyti flammicomæ claritudinis munus oblatus
lucifluo Sancti Spiritus respérgens intápsu tuis
effluce nütibus placitum, nobis redde prodicium: ut
et visibili folgore nigroris noctisvagi furva coërceat,
et invisibili múnere maledúlicium scabra peccáminum
errata consumat.*

Pater noster. Liberati à malo. fol. 2.

*Benedictio. Martyris Hippolyti det vobis immensa
gáudia Christus: ¶. Amen. Próspera tribuat, et
vitæ dura repéllat: ¶. Amen. Concédât veniam
culpâ, et præmia votis. ¶. Amen.*

Per misericórdiam.

Lauda. Státuit Dóminus. fol. clvii.

*Oratio. Domine Jesu Christe, qui tantam Hippolyto
testi tuo virtutem animi contulisti, ut ferreis
præcessus aculeis, te Deum esse proclamaret in*

cœlis; aculeo deceptoriæ voluptâtis in nobis obtunde. A
nomôneque tuum sanctum nobis jûgiter confiteri per-
mitte : ut carnuléntæ sæcis inlécbras evincéntes,
Sanctorum mereâmur consôrtia gloriântes. ñ. Amen.

Per.

Ad Matutinum.

Antiphona. Lâbia. *Psalmus* l. *Oratio.* Exultent.
fol. CLXXX.

Antiphona 1. Ego clamâvi, quia exaudisti me Deus:
P. Inclina aurem tuam mihi, et exaudi verba mea.
ÿ. Custodi me, ut pupillam oculi : sub umbra ala-
rum tuarum protege me. ÿ. Exaudi Deus justitiam
meam : inténde deprecationem meam. Auribus per-
cipe orationem meam, et non in labiis dolosis.
[CLXXXII] P. Custodi. ÿ. Glória, et honor. P. Exaudi.

Oratio. Dômine Jesu Christe, ut *suprà* in *Vesperis.*

Antiphona 2. Iste sanctus clamâvit, et Dôminus
exaudivit eum : P. Et ex omnibus tribulationibus
liberâvit eum. ÿ. Potens in terra erit semen ejus :
generatio rectiorum benedicetur. P. Et ex omnibus.
ÿ. Glória, et honor. P. Et.

Oratio. Perârmâ, Dômine, os nostrum ad prædi-
candæ veritatis officium, qui os Hippolyti tui cœsum
reddidisti invictam : et, sicut illius mérui conféssio
gloriam, ita nostra supplicatio exaudiri mereatur
ad viciam. ñ. Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. Ecce intelligens puer meus excelsus
erit et sublimis ; P. Et ego suscipiam eum : ÿ.
Manus enim mea auxiliâbitur ei : et brâchium me-
um confortâbit eum. P. Et ego. ÿ. Glória, et
honor. P. Et.

Oratio. Christe Dômine omnipotens, qui sanctum
martyrem tuum Hippolytum, dom equinâ feritate
per spinarum traheretur acûmina, Angélicis évé-
ctum mânibus in regna conlocasti siderea; naturæ
nostræ substântiam, quam luxúria pétulans defrena-
torum more cornipedum pernoxiorum aculeos distra-
héndo dilacerat, grâtiæ subvenientis évéctum cœlestem
reduc ad pátriam : ut, quia mole criminum adgra-
vâti sursum adsurgere non valémus, pietâtis tuæ
favoribus erigamur. ñ. Amen.

Per.

ñ. Invocâvi Altissimum poténtem, et expugnâvit
ministros meos ; quia adstabilem me fecit contra
hostes, et confrégit murmûria malfitiæ eorûm. P.
Dôminus fortis permânsit mecum in ætérnum. ÿ.
Stâtuit Dôminus supra petram pedes meos : et dixit
gressus meos. P. Dôminus. ÿ. Glória, et honor.
P. Dôminus.

Oratio. Sancte martyr Hippolyte, virtutum tuis
incolyte, ac laudum cõpiâ gloriôse, assiste nobis
orântibus, precésque nostras divinis offer audibus :
ut tua nobis passio quæstum præstet remédium,
quæ certândi præbuit mirabile documentum. ñ.
Amen.

Per.

In Laudibus.

Ad Canticum. *Antiphona.* Thronum gloriæ. Gám-

ticum. Confirmatum. *Ad Benedictus.* *Antiphona.* Be-
nedictio Dômini. *Canticum.* Benedictus. Sono. Sépties
in die. *Lauda.* Laudate. *Psalmus* cxlviii. *Prophetia.*
Justus si. fol. 55. *Hymnus.* Adsunt, ô pópuli. *Quere*
in præcedéntibus Vesperis. *Et Supplicatio.* Orémus.

Capitula. Post pi-eum suscepæ noctis atrâ caligine
chaos luce purâ Phœbi prævia jam surgit aurora,
quæ pep'o lactis palliata monstriferæ quiétis extréma
contérminat, et redivivi lûminis inítia repræséntat ;
ob hoc, celsi lûminis imménsa Potestas, omnimodo
te poscit nostra fragilitas, ut sacri memor Hippolyti
pro te quondam trucidâti, nobis placidus hodiè et
benignus adsistas : ac, sicut illi tolerântiam tribuisti
discriminis subeundi, ita vobis adtribuas fortitudi-
nem squaléntem labem criminis evincendi.

B Pater noster. Liberâti à malo. fol. 2.

Lauda. In psalterio et cithara dicam : P. In decem
chordarum dulcisona est : Allelûia. ÿ. Cantate Dô-
mino canticum novum : quia mirabilia fecit. P. In
decem. ÿ. Glória, et honor. P. In decem.

Benedictio. Mátyris Hippolyti. *In Vesperis præce-
déntibus.*

DIE XV.

IN FESTO ASSUMPTIONIS BEATÆ MARIE.

Ad Vesperum.

Lauda. Virgo Israël, ornare tympanis tuis, P. Et
egredere in choro psalléntium. ÿ. Beata es Re-
gina, quæ prospicias, quasi lumen. P. Et egredere.
Dôminus sit. ñ. Et cum.

Sono. Dôminus Deus cœli benedict tibi : honor
regni David in manu tua. P. Et adorabunt coram
te filii multarum gentium. Allelûia. ÿ. Audi, si in
Sion, quia exaltata es, et facies tua fulget in templo
Dei : Sol justitiæ ingressu tuo oriétur. P. Et adorâ-
bunt.

D. minus sit. ñ. Et cum.

[CLXXXIII] *Antiphona.* Benedicta tu Deo altissimo,
præ omnibus mulieribus : P. Propter hoc non discedet
laus tua ab ore hominum usque in sæculum. ÿ. Non det
in commotionem pedem tuum : neque dormiet qui
custodit te. P. Propter. ÿ. Glória, et honor.
P. Propter.

Dôminus sit. ñ. Et cum.

Lauda. Allelûia. Gande, filia Sion : lætare, et
exulta in omni corde, filia Hierusalem : P. Quoniam
abstulit inimicos tuos rex Israël Dôminus. Allelûia,
allelûia. ÿ. Lauda Hierusalem Dôminus : conlauda
Deum tuum Sion. P. Quoniam. ÿ. Glória, et honor.
P. Quoniam.

Hymnus.

O! Decus sacrum Virginum,
Quem virgo vehit unicum,
Et virgines almissum
Sequuntur sanctæ Dôminæ.

Qui plaustrum domitium
Faxisti jam virgineum,
Quo cum cuneis virginum
Cluit caput præcipuum.

Hoc templum jam terrigenum

Numen cudit caelicolum.

A quo redemptum saeculum
Extat, et omne tartarum.

Qui Matrem, ac Discipulum
Consimiles in exitu
Fecisti, ut prodigium,
Propter decus virgineum.

Quorum dum tumba corpora
Lege suscepit propria;
Elata hinc divinitus
Sunt, ubi cernit Filium.

Nec credi fas ullo modo
Potest jam tali Filio
Matris interire tabida
Sic dilabi sacra caro.

Quam et si sopor adiit,
Et lacu terrae latuit,
Qualiter hinc adsuntur,
Postea sed caelo traditur.

Qui sic suscepit Virginem
Poli terraeque regnum,
Et Angelorum compotem
Fecit in arcem sublimem.

Dies, quo haec subducitur
Mater cunctarum gentium,
Caeli quo petit intimum

.....

Illic virgo sanctissima
Nostra defer precamina,
Quo tu tranasti gloria
Assumptiois inelyta.

Per tuum Unigenitum,
Quem genuisti Dominum,
Caeli petamus gremium
Diu per omne saeculum.

Amen.

Supplicatio. Orémus Redemptorem mundi, Dominum nostrum Jesum Christum cum omni supplicatione rogemus; ut nos gratia ipsius, et per intercessionem Assumptionis Sanctae Mariae Virginis et genitricis suae propitius justificare dignetur. *ñ.* Praesta, aeternae omnipotens Deus.

Kyrie eléison. *ñ.* Christe eléison. *Kyrie eléison.*

Capitula. O inlibatum donum, o decus certè virgineum! o sacrae prolis opus dicatum, et vas septiformi dono dignè factum sacra Virgo Maria, omnisque pudicitiae praemium! ejus conceptio mysterium, ejus manifestatio privilegium, cujusque parturitus salutem gignit et gaudium, quam neque virile aliquando commercium, neque titillans umquam lascivium, neque ullum contaminavit obstinans delictum; jam precamina verè credentium ibidem defer, ubi assumpta permanes sanctorum sarta vel virginum: Illic, quaesumus, nobis esto refugium, quo de terrenis meruisti ad tolli divinitus ad poli fastigium. Et, sicut per tuum hoc totum digna fuisti consequi simplum, sic mereamur, quamtoties per nostrum semivivum duplum in utroque revivisci per Christum Dominum nostrum, que decente didicimus:

A Pater noster. Liberati à malo. *fol. 2.*

Benedictio. Christus Dominus, qui Matrem suam olim de deorsum, ubi voluit, pie adsumpsit, dignè nos sibi semper trahere mente, quos clementer creavit. *ñ.* Amen. Et, sicut ex ea Natus potenter mundo prae-buit lumen, sic corde inluminati per eam superam mereamur conscendere sedem. *ñ.* Amen. Quò, sicut illa militiae caelestis exercitus sui Assumptione sistit gavisas, sic omnium nostrorum criminum moestitia defaecati quandoque mereamur beatiore ad tolli in caelestia regna. *ñ.* Amen.

Per misericordiam.

[CCLXXXIV] *Lauda.* Rami mei rami honoris et gratiae.

Alleluia. P. Ego quasi vitis fructificavi suaviter odoris. *Alleluia, alleluia, alleluia, alleluia.* *ñ.* Ego autem, sicut oliva fructifera in domo Domini, sperabo in misericordia Dei mei in aeternum, et in saeculum saeculi. P. Ego quasi. *ñ.* Gloria, et honor. P. Ego quasi.

Oratio. Haec est, Domine Deus, gloriosa illa virgo Maria, quae hodie à convalle lacrymarum et mundi deserto cognoscitur superassumit incumbens super dilectum Unigenitum tuum, Filiumque suum loco videlicet inenarrabili: cujus verò quasi signaculum et monile delegitur pretiosum, dum unius naturae illud corpus constemur Dominicum istius inlibatae genitricis à Divinitate assumptum. Proinde quaesumus, ineffabilis summe Deus, ut illic extendatur nostra intentio, quò per fortem dilectionem hodie praecessit digna suffragatrix pro nobis ac beatissima virgo. *ñ.* Amen.

C

Per misericordiam.

Ad Matutinum.

Antiphona. Labia mea. *fol. CLXXX. Psal. L.*

Oratio. Exultent in te, Domine, labia nostra praecònio veritatis ad conlaudandam veram Assumptionem inlibatae Mariae genitricis; et quae de terris potentialiter meruit subduci, supernisque sedibus divinitus ad tolli; mereamur per ejus favorem ab omnibus hic peccatis erui, et illuc Beatorum fulgentibus choris misericorditer introduci. *ñ.* Amen.